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Megjeleslk minden vasárnap reggel 
Elfifiietési dii egész évre 5 P, fél évre 

250 P, negyed évre 130 P. . 
P O L I T I K A I L A P . 

Felelős sze rkesz tő és kiadó: D1 N K O R E VE N Á N D O R 
. Szerkeszti ség és kiadóhivatal : 
Celldömölk. Kossuth Lajos-utca 14. szia 

Hirdetés dija előre fizetendő. 

Ber l in i út. 
Darányi Ká mán miniszter

elnök és Kánya Kálmá.i külügy
miniszter Berlinbe átáztak, hogy 
viszonozzák Neurath birodalmi 
külügyminiszter budapesti láto
gatását. Ezen utazás nem posz
tén udvariassági tény, haoem 
Mussolini által kiépített R ó m a -
Berlin politikai kapcsolatoknak 

> természetes politikai fo yamánya, 
mert a nacionalista külpolitika 
további fejlődése és megerősö
dése szempontjából politikai szük
ségszerűség. 

Magyarország agrárálhym, 
ennélfogva termékeinek elhelye
zése nemzeti érdek, amely érdek ) dését 
megköveteli, hogy jő barátságban 
legyünk a velünk küzdött német 
birodalommal, mert politikai és 

. gazdasági érdekeink ezt meg is 
követelik. A berlini tanácskoxá 
sok döntő jelentőségűek lesznek, 
mert ezeken bizonyára szőnyegre 
kerül a magyar békerevizió, 

. illetve a Danamedence kérdésé
nek elrendezése is. 

A Darányi Kálmán küipo 
lilikájit, annak helyességét iga
zolják a közelmúltban előfordult 
külpolitikai jelenségek, mert 
akkor, amikor az angol korrrány 
képviselője szintén Berlinben 
van, bizonyára döntő tényezőnek 
kell lenni a külpolitikában Né-

maznunk kell országnak helyre
állítását, mert á magyar kérdés 
megoldása szolgálhatja an_ igazi 
világbékét. Erre külpolitikai szem
pontból nsgy szükség van, mert 
a szovjet a külpolitikában, amint 
azt a spanyol események igazol
ják, nzgy vereséget szenvedett, 
tehát ilt az alkalom, bogy a 
a nagyhatalmak is magákévá 
tegyék a nacionalista külpoliti
kát, mert erre mindenkép szük
ség van, há azt akarják, hogy 
az igazi világbéke megvalósuljon, 
mert a nacionalizmus adhatja 
meg a világ igazi békés fejlő-

—A kormány berlini ülj* kell, 
bogy eredményes legyen, mert 
ez nemzeti érdek, hogy Berlin
ben vannak a kormány vezérei, 
az országunk tekintélyének eme
lését jelenti, jelenti továbbá, hogy 
a magyarok nélkül semmiféle 
külpo'itiksi orientáció el nem 

I képzelhető. Hogy mennyire helyes 
> a magyar kormány külpolitikája, 
': igazolja az is, hogy a kisantant 
í is közeledést keres Magyaror-
! szaggal, amely közeledésnek 
í nem lehet más folyamáoya, mint 
j a velünk való megegyezés. 

| A berlini út tehát bizonyára 
meghozza a megváltást ízen ve-

metországuak, mert ha gyarmati ' déseinktől, élénkséget b o t a fe-
ügyeil elismerik, akkor nekünk 1 

is a legerőteljesebben szorgal-
I rongyolódot* gazdásági és keres

kedelmi életbe. 

Egyelőre véget ért a celli sajtóper. 
Következik á felelősségrevonás ! 

Pontosan két esztendeig hú
zódolt az a bennünket közelebb
ről érdeklő sajlóper. melynek a 
fináléjáról a Budapesten megje
lenő »Nemzeti Újság, keddi szá
ma a következőket írja: • 

— »Egy celldömölki újság
író, Vajai Sándor a Celldömölki 
Hírlap ban annakidején több cikk
ben igen. élesen bírálta az ak
kori vezető jegyzőt és a községi 
elöljáróság gazdálkodását, amiért 
az elöljáróság a vezetöjegyzővel 
sz élén sajtópert indítóit Vajai 
ellen. Az újságíró a szombathe
lyi törvényszék elé került, ahol 
100 pengő pénzbüntetésre ítélték. 
A győri itélstábla SlegSaKaatattá 

napi fogházra í té l te . 
A - V a ^ é g f é n e n iiágf ér

deklődést Kiváltó ügyben most 
mondta ki az u to l só ásót a Kúria. 

Vajai büntetését jogerősen 300 
pengőben állapilotla "meg. Ki
mondotta azonban a királyi Kú
ria Ítéletének indokolásában, hogy 
az újságíró a legtöbb általa írt 
cikkben az igásat írta meg, jo
gosan kritizálta az elöljáróság 
gazdálkodását, a közérdekért 
szállt síkra és még ásókban az 
ügyekben is," amelyekben nem 
tudott bizonyítani, a bíróság meg
ítélése szerint jóüiszetnflen és 
nem a'ap nélkül kritizált.« . 

Természetesen a Katát íté
letével nem zárait le teljesen sz 
ügy, mert most a fcaaiégil ért 
károkért a felelősségrevonás kö
vetkezik I A felel ősség Mvotrtet 

as iiéietst é» Vajért Két h& f eg t «oféBbi 
gyűlés már ki is mondta s most 
a Kúria ítéletének kikézbesítése 
Útán annaK be is kell kdvet-

i keznie. A község; Wp îsetoles-

teles megállapítani, begy. kik 1> 
azok a . volt__eJÖ.Ijárdsági tsgoki' 
akik : a villanytelep rlsjándéko-

! zésával, a rozoga dömölki ittajdf 
| megvéteeévsl, az omladozó tport 
; tribüri és az összedőlt levente-
l lőállások építésével, a 3000 

pengős ligeti park kiirtásával, a f 

hasznavehetetlen slranikúl ása- [ 
tásával, a mófaerdé kiszáradé- j 
sávsl, stb. megkárosították a 
községet, meg kell állapíiatn az [ 
okozott károk nagyságái és a , 
károkozókra ki kelt mondani az . 
anyagi felelősséget. 1 

A sajtóper ilyen irányú ki
meneteléheznem férhetett kétség, 
hisz é kép viselői est ü let egyik-
másik M|au tagja axt községi 
gyűlésen előre megjósolta. Vajai 
Sánd-rt igaza mellett kézzelfog
ható tények Bizonyítanak, csak 
tágig kell sétálni a vrrit elöljá
róság alkotásai mellett Vajai 
egyébként a Kúria kéirsoébefi 
marasztaló Ítéletében sem nyug
szik meg, hanem az ítélet kés
hezvétele után nyomban perújí
tást kér a bíróságtól. 

700.000 pengő segélyt kérnek a Marcal-
7 meder szélesítésére. 

Szombaton délelőtt.a_^Udör_syeSbJssi_a jsjhrtJL _á_nagyobb-
szabásó munkát Ol éven belüi leltét-raölkon székelő Marcalvölgyi Vizilár 

sulat nndkivQI népes közgyűlést 
tartolt, mert hiszen nem kisebb tárgy
ról volt szó, minthogy a gyakorta 
nagy károkat okozó árvizek megszen
telésére halaszlhatatlannl megkezdő
dik a Marcal középső nagyosatoraá-
jának szí le.-íiését és pedig lehetőség 
szerint államsegély igénybevételével. 
A gyflésen a beteg Jándi Bernardin 
apái helyeit koltai Vidos Dániel kor
mány főtanácsos elnököl', de jelen 
volt a nagyszámú érdekeit ártéri 
gazdák éter: Tóth Fereoe püspöki 
tanácsos, szentmártooi Radó Kálmán, 
gróf Nyary Frigyes, Berzsenyi Adam 
dr.. vitéz Hertelendy Béla, Boda 
László földbirtokosok, valamint vités 
Galgi'czy Kálmán főintéző és Mohácsy 
Lajos dr. marcalgergelyi ev. lelkész. 

A lársniali fnlyóQgyek letárgya^ 
lasa után Kiichner Bek igazgató-
főn elnök ismertette a meder síé I esi 
tésre vonatkozóan elkészített tervekei, 
melyek szerint a főcsatornát any-
nyira ki fogják szélet ítenl, hogy a 
ViibeTtdMö képessége kétszer na-

l len meg kell kezdeni, de mivel a 
I társnlatnsk nincs hozzá elég ai.yagi 

ereje, 700.000 pengő álkmsegéfyt 
kémek a kormánytól. • 

A kölcsönkért segélyösszeg felél 
hosszú ejáraiu kölcsOnképen fizetné 
Vissza a társulat. Természetesen ez a 
visszafizetés maga mán vonja as 
eddigi ártéri járulék felemelését, még 
pediglen a kétszeresére, ami nem 
jelent tnfáágos terhet s gardáknál. 
Világos, hegy ez a kolcsemelés csak 
akkor történik meg, ha a munká'a-
tok megkezdését a* államsegély el 
nyerésa biztosíija. 

Remélhető, bogy s kormány 
nem fog elzárkózni a segély meg
adása elő1, hisz i l t nemcsat 10—12 
ezer hold tértiét víztelenítéséről, ba-
nem közegészségügyi szempontok rőf 
is szó van. A marcali mocsarak 
szúnyogok milliárdjait s vete a ma
tériát termelik ki, a megfertőzött ré
tek és legelők pedig a szarvasmarha-
állományt posrrttó mételykor meleg
ágyai. 

Gazdabizottsági gyűlés Celldömölkön. 

Megváltoztáltà a tábla ítéletét és ' Míete szakértők bevonásival kü-

A celldomö ki járás mezőgazda
sági' bizottsága csütörtökön dClelött 
koltai Vidos Dániel kormánylőtanácsoe 
elnöklete mellett közgyűlést tartott, 
amelyen, mint mát annyiszor, most 
ik bebizonyosodott, hogy nemcsak a 
gazdák, hanem mé; Í Z általuk delegált 
bizottsági tagok sem törődnek a saját 
ügyeikkel, mert még ilyen ráérő idO 
ben sem voltak többen a gyűlésen, 
mint hsaSOnbatsa. A mezőgazdasági 
munkásokat egyetlen égy tag sem 
képviselte, a vettető intelligenaa so 
raibót is csak: koltai Vidos Jóssef, 
szeotmártoni Radó Kálmán, v i tér . 
Hertelendy Bála és Bereeeayi Aaaav 
dr. földbirtokosok, vitéz Galgóczy Kál
mán Mátete', Wimmer Ls(os nyo*. 
jóstaglíSsgHÓ, a hatóság képviseleté
ben pedig Rupprecht Imre «szolga 
bíró és Slnkovich Perene jirási cazd. 
felOgyélO volt jelen. 

KOltai Vidos Dániel kormányfő-
tanácsos elnöki megnyitó beszédében 
meleg szavakkal üdvözölte az áj já
rási főszolgabírót, Rppprecht Imrét, 
aki szidiéo gazdacsaladbrtl seármazik; 

majd dicsérő etiinseréswi emlékesét 
meg a kormány sorcsátos iatéskedé 
leiről (gardavédeltsé,., telepítés stb.) 
amelyek nem ampán Ígéretek, hamsa 
egye* egyig valóságok, S ezért a grn-
datársadalom a Darányi-kormányt 
örömmel advörölheti és lemosathatja. 

Sínkorwh Fereoe | 
ügyelő a helyzetjelentésében l 
Kesseresalja eaévi gai 
uyait Szerinte as idei 
teudö a celdömötki járatban a csa
padék jegyében lolyt le. At óeri idő
járás szintén nagyon kedvezőtlen, a 
temérdek eső miatt sok helyen nem 
régeztik a szántással, a korábban 
elvetett gabonák lúl bóják, a későb
biek pedig k i seai keltek, a tengeri, 
burgonya és répa is több helyen kint 

' van még a földeken. Sok a burgonya 
rothadás. A cukorrépa gyenge, s ta 

ányrépa közepe* terruént adott. 
Takarmány bőven termelt ellenben 
a minősége ások esOsés miatt gyen
ge. Mindazonáltal as állatok téli ellá
tása biztosítva vsa 

- —A 1 szarvasmarháién vesztés Ke-
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M e z ő g a z d a s á g . 
Az Országos Mezőgazdasági Ka mai a 
Talajtani Intézetének sajtókozleméoje: 

Az évelő herefélék őszi ápolása. 
A lucerna, 7Öröshsre éa a 

ballacim azok az évelő hereiéle ta 
karnaapyok, amelyek gondos őszi á-
polaaáTal növelhetjük azok élettarta
mát, de lök ént a terméshuzamukat. 

Elsősorban azt kell aaemelőtt 
tartanunk, bogy az évelő herefélék 
őszi legeltetését ne hozzak ki a fa
gyok beálltáig, hanem aal korábban 
szüntessük be, legkésőbb októberben, 
hogy a tél beálltáig még megerőeOd-

A lucernások legnagyobb ellen
ségei az évelő gyomok, melyek a 
locernaa nagyon meggyöngítik és 
azért a lucerna ápolásánál a gyomir
tás egyik lő feladat- Különösen oehéz a 
vetésből a keskeny tereld útilűvet 
kiirlaui, mely megtermelés esetéu a 
vetőmag közé is belekeveredik. Még 
nehezebb a gyermeklánclű irtása, A 
Dunántúlon különösen es a gyom rö
vidíti legjobban a lucernások élettar
tamát. Éppen ezért a lucerna ápolá
sánál Igyelemmel kell lennünk a 
gyomok irtására és e cél érdekében 
erős tavaszi fogasolásou kívül őszi 
fogasoláat is adunk. Erre a célra az 
éles fogú Laas-féle léosborona, de 
aa idősebb looernásokoal a késboró
na (skarifikálor) alkalmas. A fogast 
agy állitsok be, hogy az a sorok kO 
zOtt járjon és a lucerna gyOkérfejét 
lehetőleg ne sértse. Mindig arra kell 
törekednünk, hogy ápoljak a lucerna 
gyökérfejét és annak rűsyeit, a sor
közöket pedig a gyomoktói tisztítsuk 

.meg. Ba ezt a feladatot skarifikátor -
ral (vagy a Laas boronával) megold
hatják,' akkor már ezzel is kielégítő 
munkát végeztünk. Ha azonban a 

' lucernásban találunk gyomos foltokat, 
ezekét külOn lelássuk és bevetjük Aj-
ból loceruaval, vagy éveld here füves 
keverékkek Ne tűrjük a Inoernásban 
'keletkező gyomlészkeket, mert ezek 
as egész lucernást rövid idő alatt el-
•gyomosíiják. 

Idősebb luoernázást (siflltrágya 
zásban is kell részesíteni. E célra ne 
használjunk tragyaievet, mert a trá
gyáiéba sok a gyommag és ezzel a 
lucernást mestirségtsen gvumuitjnk. 
As istallótrágya sem alkalmas a 
fslnltrágyázásrs, hanem kifejezettel 
csak a mesterséges trágyák, elsősor
ban a szuperloszfát, melyből kat. 
-holdanként 200—850 .kg-ot kell ki
szűrni az őszi ápolási munkálatok 
előtt • 

Fogasolás után a lucernást már 
ne legeltessük, 
tömött talaj tavasai ápolása nehezebb 
és a lucernás fejlődésére a késő őszi 
tipratás mindenképpen hátrányos. 

A vörösherénél és a baltacím
nél ugyanezek a szempontok » mérv
adok. A vOrosbere rövidebb élettar
tamú lévén, ' i tt felül trágyázásra rit -
kán van szükség, legfeljebb abban az 
esetben, ba a talaj termőereje gyen
gébb, amikor is 150—200 kg szuper-
foszfátnak az őszi fogasolás előtt 
való kiszórása nagyon jó szolgálatot 
tesz. 

A baltacím jobb talajban 8—5 
évig is elél és kielégítő termést ad, 
ha kivált a földjét vetés elölt jól 
készítettük elő. A baltacím azoobao 
a gyengébb talajok növénye lévén, 
rendszerint a harmadik évtől kezdve 
már rászorul a felültrágyázásra is. 
Nitrogéntrág ját oem igényel, miutáo 
a baltacím a légköri nitrogént nagyon 
tLdja hasznosítani,ellenben épen a lég
köri nitrogén hasznosítása fokozására, 
de a terméshozam fokozása céljából 
is ajánlatos- kat holdanként 150— 

200 kg sznperfoszfátot őszi fogasolás 
előtt kiszórni. Ápolása egyébként.a 
lucernáéval teljesen azonos. 

Téth;Ugte> 
mezög. kam. titkár. 

Simon-féle szabadalom 

„ T H E R M A L " 
légfűtéséé folyton égő ká lyha -
állandó egyenletes meleget áraszt, 
közvetlen raktárról szállítható. 
Eddig el nem képzelt fűtőanyag 
megtakarítás. Egy darab kályhá

val fűtheti 3 szobás lakását. 
Vételkénysier nélkül megtekinthető! 

Kapható: 

Simon Sándor és Fia 
tűzhely és kálybakészítőknél 
C e l l d ö m ö l k ö n . 

S p O P t e 

CVSE. — T. Vasntas 5 : 0 ( 2 : 0 ) 
Celldömölk. Vezetle: Schramm. 

*A;oelli Vasutas utolsó bajnoki 
mérkőzése beillett a macska-egér 
harcának, mert a vendég tapolcai 
csapat egy pillanatra sem volt ve
szedelmes elleofél, hisz különösen a 
második (Midiiben rr.ég a félpályán 
túl sem jutott at kétszer sem. Vi
szont, hogy mégsem született meg 
kétszámjegyű eredmény az aooak 
köszönhető, hogy a celli csatárok túl 
sokat pepecseltek a kapa előtt s igy 
a jól tömörülő és szívósan védekező 
tapolcaiaknak mindig volt alkalmuk 
közbelépni. 

Az első gólt Oaváth fekvő hely
zetből kanalazta be a 17. percben 
és továbra is osak 0 jelentett írként 
veszedelmet as elleniéi kapója előtt, 
mert Péntek amellett, bogy túl gyáva, 
még abba a hibába is beleesett, bogy 
egy darab idő óta miodeo labdát 
háttal a kapu felé fordulva fog s igy 
kénytelen addig táncolni a ssját ten
gelye körül, mlg s labdát el oem 
piszkálják előle. A második t három 
partnere, Szakos, DobrOntei, 'és Szá
nó pedig csak arra jók, hogy botolt-
sék a szükséges létszámot. Lótnak 
futnak, de nem képesek egyetlen egy 
valamirevaló helyzetet kidolgozni, sőt 
ha véletlenül egy-egy akad, azt is 
elrontják. 

A többi gólon Osválb, Péntek, 
Döbröutei, és Fülöp osztozkodtsk meg. 

.Nagyon szép volt Fülöp és Péntek 

baszerű. tzabadrugása, amely ponto
san a felsősarkon csúszott be. A, 
közvetlen védetem ezúttal is remekeli 
osak néha-néha a hátvédek merészen 
elől kalandoztak s ezzel a közönség 
cek néhány meleg percet szereztek. 
Schrarm erős kézzel í s jó l v.zetle a 
mérkőzést 

Egyéb eredmények : Haladás U 
—SzSE H. 6 : 0 ( 8 : 0 Í ZTE—Szent
gotthárd 8 : 0 (5 :0), ZSE—Körmend 
4 : 2 ( 1 : 2 ) 

A bajnokság á l lása: 
1. CVSE .9 7 1 1 28: 8 15 

6 2 1 28: 9 14 
8 ^ - 3 41:19 Í2 
6 1 3 25:17 11 

5. ZSE 8 8 3 2- 26:16 9 
6. SzSE IL 9 4 — 6 10:16 8 
7. SzFUlJ E ~ n ~ i Í6:19 6 
8. Körmend 7 2 1 4 11:14 5 
9. Tapolca 8 1 1 6 8:32 3 

1 7 4:40 1 

2. ZTE _ 9 
& Kőszeg 9 
4. Haladás I I . 9 

. Mai műsor: 
\ CVSE—B. Tsstvérlség. 

Vasutas Kapa. Vezeti : Fritz. 
A két egyesület abban állapo

dott meg, hogy a mérkőzést közös 
rendezésben Celldömölkön játszak le. 
A mérkőzés délután 2 órakor, mert 
ha a réodes idő alatt döntetlen lenne 
az eredméoy, úgy a mérkőzést meg 
kell hosszabbítani. Mindenesetre bevés 
és szép mérkőzésnek leszünk tanúi, 
mert a CVSE épen a kupamérkőzé -
sekeo és nsgy csapatok-e len mutálta 
meg mindig az oroszlánkörmeit, 

- y 
Egyéb mérkőzések: A második 

osztály őt egyesülete már befejezte 
az őszi szezont Ma a ZSE—Szent
gotthárd es KTK—Tapolca, míg a 
jövő vasárosp KTK—SzFC IL mér
kőzés kerül lejátszásra s ezzel a csa
patok a jólmegérdemelt téli pihenőre 
mennek. 

Fiók sütőüzlet. 
Tisztelettel hozom a o. é. kö

zönség b. tudomására, hogy Celldö
mölkön az Erzsébet-utcában levó 
Gróf-féle sütőüzletet átvettem és szt 
újonoso átalakítva mint 

fiók sütöüzletemet 
november hó 16 án megnyitom. 

Fióküzletemben kenyérsütés ál
landóan naponta délelőtt 9 órától 12 
órájg. 

Mindennap friss sütemény és 
keoyér kapható. 

Fióküzletem ahygienia követel
ményének megfelelőeo van berendezve, 
a legoágyobb tisztaság é? rend honol 
a sOtőüzletben. 

Kérem a n. é. közönség becses 
pártlogásat, kiváló tisztelettel 

T a r c i i J á n o s 
sütő. 

Egy tanonc azonnal felvétetik. 

Apolló Hangos Mozgó 
Feleidé vezető: 

WITTMANN ANDOR Celldömölk. 

November 13 szombat, 
14 v a s á r n a p . 

A magyar filmgyártás büszkesége. 

MÁRIA NŐVÉR 
Főszereplék: Svéd b indor, JaVór 

Pál, SzOréoyi Éva, Berky Lili , Gő
zön Gyula, Mály Gerő, Stolz Hilda 
és Halmay Tibor. 

Vidám kiegészítő és Híradó. 
Előadások kezdetei szomba
ton este léi. 9 órakor, vasárnap dél

után 4, 6 és este fél 9 órakor. 
November 17 szerda. 

1« c sü tö r tök . 
Filléres helyárak. 

Kelteo egy jeggyel. 
Wílde Oszká r kitűuő társadalmi 

' színműve. 

A jelentéktelen asszony 
. Szeparációs kiegészítő, és Híradó. 
Előadások kezdetei szerdán 
este fél 9 órakor, csütörtökön délután 

6 é j este féj 9 órakor. 

10. SztntgottbS — 

Helyárak • Ünnepnap, szombaton 
és vasárnap: Támlásszék 100. páholy 
80, lenntartott hely 60, I . .hely 40, 
I I . hely, 30 és gyermekjegy 20 fillér. 

Kölcsönkönyvtár Qnnf i 
Ce l ldömölkön , , U U Ü 

kötetes kölcsönkönyvtaramat a Wes
selényi Utca 1. szam alatti. lakáso
m o n megnyitottam, üavi 1 P kölcsön-
díjért hetenként híromszor cserélhet 
Ú g y s magyar, mint a világirodalom 
classicus modern műveiből. 

Kemény Klári. 
Kisfogyasztásü régi tí-
pnsú üzemképes, 175 

cm. négyütemű 
m o t o r k e r é k p á r 

olcsón eladó. 
Cím a zdadóhlvatalban. 

Két egyszobás l a k á s 
azonnal k i a d ó . 

Cím a kladóhiTatalbaiL 

E l a d ó h á z . 
Adómentes és. tehermentes ház, 

melyen üzlethelyiség van, 
Celldömölkön, S z é f e n y i-utca 13. 
szám alatf, közvetlen a zárda 

mellett, azonnal eladó. 
Érdeklődni lehel vitéz Varga 
Antalbál Celldömölk, vagy Babai-

i z r r a á i ^ r f ó e ^ r ^ á l y ú t ^ - ^ -

Rheamakösxvéay, csuz, fschlas 
izületi fáidalmait gyógyíttassa 

Badapesten a 

H U N G Á R I A FÜRDŐ 
törkölyfürdölében 

VII . Dohány o. 44. • Orvosi felügyelet 
Olcsó paosál árak. Ellátás és szobák • 
ról gondoskodunk az épüietbe.i levő 

Cin inental Szállóban. 
Ismertetőt küldünk. 

Keveset használt 

télikabát 
olcsón eladó. 

Cini a kiadóhivatalban. 

B i z a l o m m a l 
vásároljon szörmeárút 

Szi lassy György 
szücs-mesternél Celldömölk, 
Szentháromság-tér, Singer 

vaskereskedés mellett. 
Telefouhlvó: 47. 

t a g ú j á b a s z a b a d . I m u 

„ I s t i o s p r i o c " 
dugattrunélkOli gyOmölcaf a -

B 1 — tSSst kéazOlék. 
Olcsó, nincs benne bőrüzés, nem 
szárad ki, nem romlik, nem kopik. 
Pillanatok alatt teljesen szétszed
hető. Alkalmas ugy bármilyen edény
ből, rnlnt-haapultonybóí (ócska, 
rossz hátipermetezőhöz is) perme
tezésre, fertőllenilésre, meszelésre 
stb. Legutóbb a pápai kiállításon is 

aranyérmet nvert. 
GyártjreS forgatómba hozza:— 

T a k á c s K á r o l y 
. ny. máv. elöljáró 

B u d a p e s t VI. Kei afcr.su. Í S - . 
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KEMENESALJA 
Megjelelik minden vasárnap reggel 

Előfizetési dii egész évre 5 P, fél évre 
'_ ' Z50 P. negyed évre 130 P. 

P O L I T I K A I L A P . 
Felelős sze rkesz tő és k iadó : D I N KÓR E V E N Á 8 

Szerkeszti ség é t kiadóhivatal: 
CeHdOmsUc. 1- ossuth Lajos-utca 14. s z á a 

Hirdetés dija előre fizetendő. 

Ber l in i út. 
Darányi Ká mán miniszter

einők és Kánya Kálmán külügy
miniszter Berlinbe utaztak, hogy 
viszonozzák Nenrath birodalmi 
külügyminiszter budapesti láto
gatását. Ezen utazás nem pasz
tán udvariassági tény, hanem 
Mussolini által kiépített R ó m a -
Berlin politikai kapcsolatoknak 

; máznunk kell országunk helyre-
j állításai, mert á magyar kérdés 
i megoiddüa szolgálhatja az igazi 

világbékét. Erre külpolitikai szem
pontból nagy szükség van, mert 
a szovjet a külpolitikában, amint 
azt a spanyol események igazol
ják, nagy vereséget szenvedett, 
tehát itt az alkalom, bogy a - > —— — . — j — V , , — 

természetes politikai fo yamánya, I a nagyhatalmak is magukévá 
mert n nacionalisia külpolitika 
további fejlődése és megerősö
dése szempontjából politikai szük
ségszerűség. ' 
s Magyarország agrárállam, 
ennélfogva termékeinek elhelye
zése nemzeti érdek, amely érdek 
megköveteli, hogy jó barátságban • 
együnk a velőnk küzdött német l „„ kormány berlim ul| . kell, 

birodalommal, meri P o l i t i k a i l S í ^ ^ r e , i m é n ^ 1 ^ ^ 
-gazdasági, érdekeink ezt meg is 
követelik. A berlini tanácsko/.á 

tegyék a nacionalista külpoliti
kát, mert erre mindenkép szük
ség van, ha azt akarják, hogy 
az igazi világbéke megválóén Ijcn, 
mert a nacionalizmus adhatja 
meg a világ igazi békés ̂  fejlő
déséi. .... • 

ez nemzeti érdek, Jiogy Berlin
ben vannak a kormány vezérei, 

s 7 k ' 7 o n 7 ő i ; i ^ é g ü ' ; í i ; w n ; i ; , i « j t s * t e v k ^i®!^?* 
' 1 lését jelenti, jelenti továbbá, bogy 

a magyarok nélkül semmiféle 

teles megállapítani, hogy kik 
azok a volt elöljáróság! tagok, 
akik : a villanytelep elajándéko
zásával, va rozoga dömölki maior 
megvételével, az omladozó iport 
tribütf és az összedőlt levente-
löáliások Meséve l , a 3000 
pengő* ligeti park kiirtásával, a 
hasznavehetetlen slranlkúl ása
tásival, a diéfaerdő kiszáradá
sával, stb. megkárosították a 
községet, meg kell állapítani az 
okozott károk nagyságát és a 
károkozókra ki kelt mondani áz 
anyagi felelősséget. 

A sajtóper ilyen irányú ki
mene te léhez nem Férhetett kétség, 

a képviselői tstület egyik-
ik lOgász tágja azt községi 

gyűlésen előre megjóso.ta. Vajai 
Sánd'ir igaza mellett kézzelfog
ható tények bizonyítanak, osak 

I végig kell sétálni a volt elöljá-
I róság alkotásai mellett Vajai 
} egyébként c Karia két rendbeli 

marasztaló ítéletében sem nyng-
J szik meg, hanem az ítélet kéz

hezvétele után nyomban perújl-
, tást kér a bíróságtól. 

s— J—-—— : 

700.000 pengő segélyt kérnek a Marcal' 
meder szélesítésére. 

mert ezeken bizonyára szőnyegre 
kerül a magyar békerevizió, 
illetve a Dunamedence kérdésé
nek elrendezése is. j 

A Darányi Kálmán köípo 
litikáját,! annak helyességél iga
zolják a közelmúltban előfordult 
külpolitikai jelenségek, mert 
akkor, amikor az angol korrrány 
képviselője szintén Berlinben 
van, bizonyára döntő tényezőnek 
kell lenni a külpolitikában Né-

külpo'itikai orientáció el nem 
I képzelhető. Hogy mennyire helyes 
. » magyar kormány külpolitikája, 
! igazolja az is, hogy a kisantant 
i is közeledést keres Msgyaror-
| szaggal, amely közeledésnek 
| nem lehet más folyamánya, mint 
' a velünk való'megegyezés. 

I ' A berlini út tehát bizonyára 
! meghozza a megváltást szenve-

melországnak, mert ha gyarmati ' déseinklőt, élénkséget hoz i 
ügyeit elismerik, akkor nekünk j rongyolódot* gazdásági és keres-
is a legerőteljesebben szorgal- kedelmi életbe. 

Egyelőre véget ért a celli sajtéper. 
Következik á felelősségrevonás ! 

~ ^TonlÖMií két esztendeig hú
zódott az a bennünket közelebb
ről érdeklO sajtóper, melynek a 
fináléjáról a Budapesten megje
lenő aNemzeti Újság* keddi szá
ma a következőket írja: 

— »Egy celldömölki újság
író, Vajai Sándor á Celldömölki 
Hírlap ban annakidején több cikk
ben igen élesen birálla az- ak
kori vezetőjegyzőt és a községi 
elöljáróság gazdálkodását, amiért 
az elöljáróság a vezetőjegyzővel 
"z élén sajtópert indítóit Vajai 
ellen. Az újságíró a szombathe
lyi törvényszék elé került, ahol 
100 pengő pénzbüntetésre ítélték. 
A győri ilélCiábla megváltoztatta 
ezt »« Ítéletet éé Vajéi t Ü ho> 
napi fogházra ítélte. 

A Vasmegyében nagy ér
deklődést kiváltó agybén moet 
mpndta ki az utolsó ssót a Kúria. 
Megváltoztatta a tábla ítéletét éa 

Vajai bfthtetését^jc^ 
pengőben állapította meg. Ki
mondotta azonban a királyi Kú
ria ítéletének indokolásában, bogy 
sz újságíró a legtöbb általa Irt 
cikkben az igaeat irta, meg, jo
gosan krtizálta az elöljáróság 
gazdálkodását, a közérdekért 
szállt síkra éa még azokban az 
ügyekbea is, amelyekben nem 
tudott bizonyítani, a bíróság meg
ítélése szerint jóhiszeműen és 
nem a'ap nélkül kritizált.* 

természetesen a Kom íté
letével nem zárult le teljesen áz 
ügy, mert most a községet é r t 
károkért a felelősségre vonás kö
vetkezik I A felelflsségrevonást 
egy t&fzSrbi k*p<JsiHfa«trterl 

Szombaton délelőtt a C e l i d ö -
ő Marcalvölgyi Vizilár 

sutát n n d k í v ü i népes közgyűlést 
tartott, mert hiszen nem kisebb tárgy
ról volt szó, minthogy a gyakorta 
nagy károkat okozó árvizek megszün
tetésére halaszthatatlanul megkezdő
dik a Marcal középső nagjesatoraá-
jának szfle.-ítését és pedig lehetőség 
szerint államsegély igénybevételével.' 
A gyűésen a beteg Jándi Bernardin 
apát helyett koltai Vidos Dániel kor
mány főtanácsos elnököl', de jelen 
volt a nagyszámú érdekelt ártéri 
gazdák élér: Tóth Fereoc püspöki 
tanácsos, szentmárt oni Ka d ó Kálmán, 
gróf Nyáry Frigyes, Berzsenyi Ádám 
d r . . vitéz Herteleudy Béla, Boda 
László földbirtokosok, .valamint vitéz 
Galgi'czy Kálmán főintéző és Mohácsy 
Lajos dr. marcalgergelyi ev. lelkész. 

A társulati folyóttgyek letárgya 
lasa után Kircbner Elek igazgató-
fő n-érnök ismertette a medersiélesl" 
tésre vonatkozóan elkészített tervekei, 
melyek szerint a főcsatornát any-
nylra kl fogják szélstltsnl, hogy a 
víihe-fodaso képessége kétszer na

gyobb lesz a malatL A nagyobb-
i szabasd munkát öt éven belüi leitét-
I len még kell kezdeni, de mivel a 
'•társulatnak nincs hozzá .elég ai.yagi 

ereje, 700.000 pengő állrmsegéíyt 
kémek a kormánytól. e . 

A kölcsönkért segélyösszeg felét 
hosszú ejáralu kölcsönképeo fizetné 
vissza a társulat. Természetesen ez a 
visszafizetés maga alán vonja az 
addigi ártéri járulék felemelését, m é g ' 
pediglen a kétszeresére, ami nem 
jelent túlságos terhet a gazdáknak. 
Világos, begy ez a kalcsamelés csak 
akkor történik még, ha a mnnká'a-
tok megkezdését az államsegély el
nyerés.- biztosítja. 

Remélhető, bogy a kormány 
nem fog elzárktzni a segély meg
adása elő', hisz itt nemcsak 10—12 
ezer hold tertlet víztelenítéséről, ha
nem közegészségügyi szempontokról 
is szo vác. A máfcatr mocsarak a 
szúnyogok milliárdjait s vete t m i 
iáriát termelik ki, a megfertőzött r é 
tek és legelők pedig a szarvasmarha -
állomáoyt pusztító mételykor meleg
ágyai. '• :• 

Gazdabizottsági gyűlés Celldömölkön. 

gyűlés már ki is mondta s most 
a Kúria ítéletének kikézbesítése 
uU» annak be hf kell követ
keznie. A község kérryiselóles-
titlete szakértők bevonásával kö-

" A eelldömO ki járás mezőgazda
sági bizottsága ciOtörtökön délelőtt 
holtai Vidos Dániel kormányfőlaoácsos 
elnöklete mellett közgyűlést tartott, 
amelyen, sünt már annyiszor, most 
is bebizonyosodott, hogy nemcsak a 
gazdák, hanem mé; azaltnluk delegált 
bizottsági tagot sem tőrödnek a saját 
ügyeikkel, mert még ilyen ráérő idő 
ben sem voltak többen a gyűlésen, 
miM hámon hatén. A mezőgazdisági 
munkásokat egyetlen egy tag sem 
képviselte, s vezető intelligencia so
raiból is csak: kottái Vidos József, 
szentmártoni Rado Kálmán, vitée 
Hertalepd, Béta, éa> Beraseayi Ádám 
tfr.Töldbirtokosok, vitéz Galgóczy Kál
mán (BlatéSŐ, Wiataer Lajos nytjg. 
jósSégtéaegMó, a hatóság képviseleté
ben pedig Rupprecllt Imre főszolga 
bíró és Slokovich Ferenc, járási cszd. 
félBgyelB völt jelén: — ~ ~ - — 

Koltai Vidos Dániel knrmányíő-
tanáosos elnöki megnyíló beszédében 
meleg szavakkal ödvözölte az á) já
rási főszolgabírói, R-pprecht Imrtt, 
aki ssidlén gazdacssladbol nzármazik, 

Imajd dicsérő elisméréssel 
mag a kormány sorcaatos i 
veiről (gardaVédeltsé-. telepítés stb.) 
amelyek nem osopan ígéretek, barnai 
egytől-egyig valóságok, s szélt a gaz
datársadalom « Darányi-kormányt 
örömmel fldvövöíheti és támogathatja. 

Sinkovioh Ferenc gazdasági tel-
ügyelő a helyzetjeleuiééénen ismertette 
Korner esalja esévi gazdasági viszo
nyait Szerinte az kiéi gsidaestsi *aa» . 
tundő a celldömölki járásban a aser 
padék jegyében lolyt le. Asr őszi idő
járás szintén nagyon kedveződen, a 
temérdek eső miatt sok helyen nem 
végeztik a szán tást ai, a korábban 
elvelett gabonák tol baják, a későb
biek pedig ki sem keltek, a tengeri, 
burgonya és répa is több helyen kint 
van még a fö.deksn. Sok a burgonya 
rothadás. A enkorrépa gyenge, a ta > 
karmányrépá közepes termést adott. 
Takarmány bőven ' termált ellenben 
a minőség* ások esőzés miatt gyen
ge. Mindazonáltal az állatok téli ellá
tása biztosítva van. . , 

— - A szarvasmarliatsnyésztes Ke-. 
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- J O t T M a ^ T ^ i a J ^ 
lósága, s t é p kivitele és olcsósága. 

Vásárodon tehát Ön is nálunk I 

H á l ó k , e b é d l ö k , k o m b i n á l t b e 
r e n d e z é s e k é s m i n d e n n e m ű 
k á r p i t o s - á r ú k nagy v á l a s z t é k b a n . 

Kedvesö ttsetésl fel tételek! 

KOPSTEIM 
B Ú T O R C S A R N O K 
C e l l d ö m ö l k , P i a c - t é r 9 . 

Nyíltlevél a celldömölki agglegényekhez. 

menesaljau már evek óta nem lej 10 
di í , mert a gazdák, illetve községek 
indokolatlanul takarékoskodnak az 
apaállatvételnél s így az utódok silá
nyak és várszegények. Az üsző kiva 
lasstásánál is nagy nemtörődömség 
tapasaulhatü. Ezekntán az apaállat-
vásárlásnál a hatóság az ellenőrzést 
jobban megszigorítja majd. Baj van 
a sertéstenyésztés korul is. mert a 
gazdák abbahagyták a mangalica-rajta 
tenyésztését és áttértek az ango faj
tákra még olyan helyen is, ahol nincs 
rá mód és a kflzség szegéuy. Pedig 

-a szegény ember diszusja: csak a 
mangalicái Mivel pedig es a (ajta 
egyre fogy, tisztáéért rövidesen el is 
tinik, az ára rö7idesen emelkedni fog. 

A helyzetjelentés tudomásulvé 
lele otán Sinkovieh Ferenc gazdasági 
felfigyelő ismertette, hogy a gyümölcs 
termelés ée gyfimOlosfsrédelem erde
kében évek óte rengeteg rendelet ér
kezik a jegyvóeéghes, kilószámra gyűl
tek össze az akták, de a jegyzők 101 
vannak zsúfolva munkával, elfoglalt 
a kOzségbtró és a megbízott elöljáró 
is s Így az egéss gyümölosvédelmi 
vonalon oem lörléoik semmi. Éppen 
ezért állami ée megyéi támogatással 
járásúnként gyümölcstermelés! körze 
tekét állítanak fel, amelyeknek vezetői 
kioktatják, ellenőrzik a gazdákat éa 
60 százalékos kedvezményű permete 
zéanyaggal látják él őkeL 

Az j l ispáo rendelete folytán a 
celldömölki és sárvári járások nyolc
van kOzsége egy körzetet képez, Sár 
vár székhellyel, mert ez jobban köz
pontra esik es.azért is, mert Celldö
mölk ágyis téli gazdasági iskolái kap, 
melynek hatásköre a járáa gyümölcs
termelésére is ki fog terjedni A sárvári 
járás gazdasági bizottsága a behány 
nappal ezelőtt tartott gyűlésén egy
hangúlag már ki is mondotta.a tar 
var—celldömölki gyümölcstermelőéi 
körzet megalakulását, Sárvár nagy
község pedig ingyen lakást, fűtést és 
világiiast biztosit a kOrzetvezetőnek, 
akinek.aa évi 1800 pengős törzsíze-
téeét felerészben sz állam, felerészben 
a vármegye viseli. A közzégek a kör-
zetvesstO réséére kOlUégznegtérítés 
(kiszállási) elmen évenként csupán 10 
pengőt biztosítanak költségvetésileg. 

Vollner Sándor'(VOnöck) bizott
sági tag örömmel fogadja a körzet 
megalakulását, mert igy a községek 
által kitaníttatott gyümölesfavédelmi 
munkasok szakértő által leesnek el
lenőrizve. Vitéz Heitélendi Béla 
(Magyargencs) bizottsági tag szintén 
helyesli a körzet felállítását s egyben 
javasolta, hogy különösen a mooilla 
éa pajsstetO poaálitására kell fektet
ni a fősúlyt, mert a többi gyűmOIoe-
fabetegeégek nem számottevőek, ál 
mási János (Celldömölk) azon aggo

dalmánál adott kifejezést, hogy a 
két járás nyolcvan községere tevés 
lesz az egy kOrzeívezető, i n u l ahogy 
nagyon kevésnek bizonyu't a közsé
gek áltel vásárolt 1—2 permetező 
gép is. Javasolja, a hatóság rendé e 
tileg hasson oda, hogy már négy Ot 
olyan gazda, akiknek keliő számú 
gyümölcsfaja vau közösen szerezzen 
be egy-egy gépet 

Sinkovieh Ferencleltlgyelő sze
rint a járási körzetek felállítása csak 
az első lépés a cél elérése felé, mert 
később, ha a gazdák vegie hasznot 
is látnak a gyümölcstermelésből, 
kisebb körzetek maguktól is fognak 
alakulni Ezekntán a gyűlés egyhangú 
lelkesedéssel kimondotta a sárvár— 
celldömölki gyOmOlestermelési körzet 
megslakolását 

. As indítványuk során Szentmar 
leni Radó Kálmán (Kemenessömjén) 
bizottsági tag rámutatott azokra as 
óriási károkra, amelyek az idén az 
árvizek miatt a marcalmenti birto 
kosokat érték. A viz többször is el 
vitte vagy elrothasztotta a szénát, 
sok helyen július óta már oem is 
tudtak többet kaszálni, emellett azon 
ban még az az óriási veszedelem is 
fenyegeti a gardákat, hngy majd 8 
tavasszal a mételykor megtizedeli a 
marhaállományt 

Éppen szert javasolja, hogy a 
gyűlés adókedvezményért forduljon az 
árvízkárosult gazdák részére a pénz 
Ogyi hatóságokhoz, a mételykór leküz
désére, illetve megelőzésére pedig a 
közigazgatási hatóság szerezzen be 
kedvezményes oltóanyagot. 

Márton Sándor (Tokoros) kilo 
gasokat .emelt a 16 százalékos beteg
ápolást pótadó kivetése ellen, mert 
annak fejében a törpebirtokosok, ház
zal vagy csekély ingatlannal rendel
kező szegény zsellérek nem kapnak 
ingyenes kótházi ápolást Javasolja, 
á gyűlés hasson a közigazgatási ha
tóságoknál oda. hogy a körjegyzők a 
csekély ingatlannal rendelkezők ré 
szere betegség esetén adjak ki a 
ssegéoységi bizonyítványt 

Kollai Vidoe Dániel elnök be
jelentette, hogy mind sseatmártoui 
Radó Kálmán, mind Márton Sánder 
javaslatát felterjeszti aa illetékes ha
tósághoz, majd a gyűlést bezárta. 
SSBSSOẐBSBZSSaBBBSBaSBSBSWSẐBBZSBBBB 

Kölcsönkönyvtár 3QQQ 
Cel ldömölkön -
kötetes kOlcaOnkOnyvtáramat a Wes
selényi utca 1. szám alatti lakáso
mon megnyltotlom. Havi 1 P kölcsön-
díjért hetenként háromszor cserélhet 
úgy a magyar, mint a világirodalom 
olassicns modern műiéiből. 

Kemény Klári. 

K lives Magyar Testvéreim I 
iivuîoïïy löriéuettudósok éS pyjittku 
sjk szinte döbbentő képeket ra jzó
nak arról a feWoságtóljes -helyzetről, 
melyben ma^yarsáijak v i A Négy 
százalékkal rosszabb a 
aráoyszátnuuk, mim pl. az uláhoké. 
Hjfy ez" las u nemzeti sjrvad.tsra 
vezet az- kétségbeejtő, de teny. A 
nemzetmentő politika ma nem lehet 
az, hógy " forradalmi ujitásrkkal k i -
séilalezzünk, mert még e^y forradt 
lom és vétünk van. Ezyetlen nem-
áetotentO politikát ismerünk el -he
lyesnek, tegye meg mindenki köteles 

!-8égét.azoa a helyen, ahol áll, nem 
zeti öntudatra ébredésünk egyenes 
iránt érzett fellelőséége kitermelhesse 
a lelki, nemzeti egységben megújult, 
sociális, magyar-életet 

Félre -a tréfával I Az agglegény-
kérdés, nemzeti Ogy és megnősülni 
ma, nemcsak boldogabb életet jelent, 
hanem nemzeti kötelességet I Persze 
kibúvókat könnyű keresni ezért, és 
azétt uem nősülök^ de a köt -le^ég 
megmarad. Kiőbb-u'ubb n :y- eljön 
az a megítélés, bogy as abam nem 
egyénnek és egy nenkénl adja muu 
kás polgárainak a kenyeret, hanem 
osaládokoak adja. A .családvédelem 
sikere pedig azzal knzdödik, hogy lé
gyenek családoki É< legyenek gyer
mekek I 

Nem akarlak névsseri t í. V > 
rolci benneteket, de vegyétev sze
mélyes oagy kétesnek anuak i b-t 
zaszoretetnek nevében, mely..- It ben 
netek levő mivoltára hivatkozom. 

Azzal kell kezdenem, hogy 
családot alapítani elsősorban I- i -unel 
szemben és az ő törvényével szem
ben kötelesség azoknak, akiket ez 
Anyaszentegyháznak törvéoye ez alöl 
lel nem menti 

Ebben a kérdésben tehát egy-

belonódik az örök Törvécysdoval, az 
Egyházzá. é» Nemzetünkkel szemben 
való köteleseégtek..'Ne bújjatok-ki 
alóla I Az agglegény «eg oem élet, 
mert nem fakad belőle élet I Az agg 

sziporodasi j legéuység élősdi életsorvadas I 
Isleuuek h-tía levyeu, vannak 

CeHdömj'kön uagyou becsületes, Is
ién félő <-s Jólnevelt lányok bövej. 
Nem .kell lehat felni a házasságtól, 
mért a helytélen viselkedésű lányo
kat úgyis uívtelen fekete listára r a k 
j a a ti igyon is másokkal foglalkozó 
közvélemény ! 

As erkölcsi élet törvényének is 
csak a házasságon belül tudtok ele
get tenni. Azt mondja Pal apóstól, 
bogy jobb házasságban élni, mint 
egai t Krisztusnak törvénye nem en
gedi meg a házasságon kivűl való, 
pénzen megvásárolt és csak állati 
örömöket kereső szerelmet I 

Bocsássatok meg, be kell jelen-
Lufink, bogy .nemzetünk iránt érzett 
felelősségből komoly hadüzenetet in
dítunk ellenetek I Egyelőre oem az 
agglegény adóval és Szeles-levonás- . 
nak halóiági követel menyével, jOvünk 
csak nagy szeretettél. Nyissátok ki a ' 
szemeteket ! Annyi jó és szép lány' 
van Celldömölkön I Nézzetek a sze
mébe egy egy kis aranyos magyar 
életpaláutanak és ártatlan szemének 
c-odapar.axsab.in kere-sétek és talál 
játok .meg az elveszett, boldog gyer
mekkor ezerféuyfl varázsát" es kérje--—-
lek az Istent arra, hogy ajándékoz
zon m i ' ! a c-aládi élet legdrágább 
emberi szépségével, hogy lehessenek 
ártatlancl gügyögő gye.rmnkajk.ik, kik 
neki -'t is kimondhatják a legdrágább 
szól, amit boldog, aki kimondhat és 
boldog, aki hallgathat—: Édesapám I 

Bocsánat, ha szavaimmzl vétet
tem. Magyar szeretettel: 

Bácsi Sándor, ev. leikéss. 

Képviselőtestületi gyűlés. 
Celldömölk nagyközség képvi

selőtestülete pénteken rendkívüli köz
gyűlést tartolt a következő tárgyso
rozattal: 

Aa alispán rendeletére az utcai 
közvilágítást tovább kell csökkenteni, 
mert a közvilágíiás költsége Oem 
baladhatja meg a pótádóalap 10 
százalékát A gyű és azért aztán elha
tározta, bogy a katolikus és evangé
likus templom, továbbá a Maim féle 
trafik előtt a 150 es égőket kicserélik 
40 esre, a Kossuth, Széchenyi és Tisza 
István ptcák minden második lám
pája ugyancsak 40 ea égőt kap, a 
többi Összes utcákban pedig a leg
messzebbmenőén takarékoskodni fog
nak a világítással. (Tehát a légvédelmi 
intézkedés CelldőmOIzOn sikerOlt a 
régi elöljáróság jóvoltából, mivelhogy 
elajándékozta e villanytelepet.) 

A járdaépítési dijakkal 500 P 
értékben többen hátralékban vannak, 
Miud nehéz sorsban élő polgárok s 
Így bavi 6 peogős részletekben fizet
hetik a tartozásaikat 

Az alispán uta-itasa folytán a 
kOzség azegődményes alkalmazottai 
újévtől kezdve nem kapnak gyógyszer 
és kórházi ápolási segélyt 

A jOvö évben országcs vásárok 
lesznek: március 7 ér, május 10-án, 
júnins 2-án, szeptember 1 éa, októ
ber 24-én és december 1-én. Hóna

pos vasárok lesznek: január 18-án 
febrnár 3 ós 17-én, inárcins 3-án 
nprilis 7- , n, május 6-én, iúlius 7-én 
anzusztus 4 és 18 án, szeptember bó 
15-én, október 6-án, november 8 án 
és december 22-én. Júniusban nem 
lesz hónaposvásar. 

A község gőzfertőtlenltö gépét 
fél naprs 4, a kézi gépet pedig fél 
napra 2 pengőért vehetik használatra 
privát egyének. Természetesen a fu
var és tüzelési költséget is az igénylő 
viseli 

Bognár László és Ozv. Németh 
Jánosoé J;zsel nevO fia 80 pengO 
lefizetése ellenében megkepja az 
illetőséget, ha igazolják, hogy 1928. 
e.lőlt -magyar honosak voltak. Ez 
iranyo kérelmükhöz" az illetőség meg
adását osak kilátásba helyezik. 

Az alispán rendeletére a aze
gődményes községi alkalmazottak 
fizetését újból megállapította a gyűlés. 
A szerint újévtől kezdve 10 szazaié
kos fizetésjavítást kapnák, vagyis 
visszanyerik az 1981.évben csökken
tett fizetésüket. A hajdúk és a soffőr 
havi 90—110 pengőt és lakást, az 
utcaseprők, kocsis és vágóhídi szolga 
bavi 70 pengő fizetést és 19 pengő 
lakbért fog kapni. 

Özv. Boros Jánosné ellátatlan 
részére hsvi 5- pengO segélyt szavaz
tak .meg. 

Tudomásul vették, hogy a kö
vezeti .vámszedés-jogát a belügymi-

Rádió,villamossági felszerelések 
- - • A G V • A L Kölcsön kerékpároki 

írógépek, varrógépek, kerékpárok olcsón 
ós s z a k s z e r ű e n j a v í t t a t n a k 

Megy József m ű s z e r é s z n é l CsIldAmölk, Kossuth-utoa. 
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Este uiszter 1942. március l - ig meghoss
zabbította. 

A Már-val olyan iráoyú meg
állapodást léleiil a község; hogy a 
kövez-ivam -visszatérítések esetén a 
10 százalékos kezelési költséget a 
Kár. vonja le az érdaíkelt leiektől. A 
kezelé.-i költséget eddig a község 
viselte 

Egy darán Continental Portable 
gyártmányú írógépet vásárolnak 229 
pengőért a jegyzői iroda részére. ' 

Pár hétlei ezelőtt a község jövő 
évi pótadóját 31 százalékban állapi. gyűlés 
tottak tneg. Az alispán viszoúr löbb 
kiadási tételt tői Olt s így a pótadót 
27 százalékban állapította meg. Tö 
roive lett a szegődményesek szülési 
.segélyére és karácsonyi segélyére, 
egy pár, ló vásárlására és egy áj 
kocsis fizetésére beállított összeg, va
lamint a vezetőjegyző által élvezett 
marhalevélkezelés jutalék 50 szá
zaléka. '•'-..:> 

A lenti törlésekkel kapcsolatban 
a gyűlés úgy döntött, hogy a szegőd-
menyesek szülési segélyét esetről
esetre lógja megszavazni, karácsonyi 
segélyt a szegődményesek fejeukint 
20—20 pengőt és minden gyermek 
ntán 3 p-mgőt kapnak, még pedig az 
idei megtakarítás terhére. A vezető-
jegyző törölt jutalékát a jövő évi 
megtakarításból pótolják, de úgy, 

-rogy a jota'ék uem lehet több a 
rendes fizetése leiénél. Az egy pár 
ló vásárlására éa új kocsis fogadá
sara belügyminisztertől kérnek enge
délyt. Ugyanis a ligeti tó és a vá
góhídi gödör betöltésére közel 6000 
köbméter földet kell lurarozni, ami 
legalább is ugyanannyi pengőbe ke
rülne. Ha tehát lovakat vásárol a 
község és még egy kocsist fcgad, 
közel 3000 pengőt megtakarítanak, 
mert a lótartás alig kerül valamibe, 
mivel takarmánya terem a községnek. 

Az 1987. évi költségvetés kere
tébén 3386 pengő hitelátrnházaa vált 
szükségessé, több előre oem látott 
kiadás miatt (Egy írnok fizetése, 
újságra való előfizetés, biztosítási díj 
emelkedése, kövezetvám visszatérítés, 
leveotelőtér javítása stb.) Lajtai T i 
vadar vozstőjegyzö bejelentette, hogy 
at év folyamán különféle bevételek
ből 14.000 pengőt takarított meg és 
helyezett el a bankba s igy a hitel-
átruházásra - meg van a fedezet A 
gyűlés egyhangúan meg is szavazta. 

Eucharisztikus Triduum 
Celldömölkön. — 

Az Oltáriszentség tiszteletére 
bárom napos ájtatosság lesz az apát
sági templomban 1937. november 25., 
26 és 27 éo A szentbeszédet Kovács 
Sándor dr., az Aotio Catholica orszá
gos lőtitkára mondja. £ ^ ] \ 

Az ájtatosság sorrsndje: 
November 24-éa este 6 órakor 

Veni Sancte és bevezető szentbeszéd. 
Diána szentséges litánia Jézus szent 
nevéről. 

November 25-én reggel negyed 
8 órakor szentmise, utána szentbe 
széiDélutan 3 órakor keresztény taní
tás a templomban mindenrendi-raugú 
iskolás gyermekek részére. Utána 
ezeknek gyóntatása. Este 6 órakor 
szentbeszéd. Utána szentséges litánia 
Jézus szent Szívéről. 

November 28-án reggel negyed 
8 órakor szentmise, utána szentbe
széd. Dél ntán 8 órakor keresztény tani 
t a a a templomban aa ösazss leá
nyok részére. Utána ezeknek gyón
tatása. Este 8 órakor szentbeszéd. 
Utána, szentséges litánia -Jézus ssent 
Nevéről. .— • 

November 27 i s raggal negyed 
8 órakor szentmise, ntána szentbeszéd. 
Délután 3 órakor keresztény tanítás 
a templomban az összes férfi ifjúság 
észére. Utána eaeknek gyóntatása. 

6 órakor szentbeszéd. Utána 
szentséges litánia Szűz Maria li«zte." 
telére. 

November 28 án reggel 8 óra 
kor szentséges nagy mise, közös szent-
áldozás, pápai áldás. •Utána f-rfisk, 
nők, legények, leányok és gyermekek 
hódolata a legméltósagosabb O.iári 
szentség előtt. 

Ezen a vasárnapon 10 orrkor 
nem lesz szenibe-zéd, ellenben léi 11 
órakor csendes szentmisét tartunk. 

10 órakor enchari-zlikos nagy 
i a polgári fiúiskola tornatér 

móben. Eqnek siósokai Kovács Sán
dor dr, az Actio. Catholica országos 
főtitkára, -továbbá Freyberger Jecő 
kőszegi ügyvéd és Leber János dr. 
szerkesztő Budapestről. 

Most, midőn az ország minden 
katolikus templomában szeretettel 
hódolnak a hívők az 'Eocharisztia 
előtt, szeretettel felkérjük összes hí 
veinket, hogy ebből a hódolatból szin
tén vegye k i részét egyházközségünk 
mindenrendű és rangú tagja kivétel-} 
nélkül) Plsbánlahlvztal. 

IS. CSAK A 
VILÁGOS-FEJ 

VÉDJEGYŰ 

U : Us^s^sÖTEMÉNYT SZERETIK 

H Í R E K . 
Ottó-mise. Szombaton, Ottó ki

rályfi születése napján délelőtt 8 óra 
kor az apátsági templombaa Horváth 
Károly dr. esperes plébános szentmi 
sét mondott, amelyen az iskolák nö
vendékei és a hivők szép számmal 
vettek részt E napon a katolikus 
iskolákban tarítási szünet volt. 

Esküvő. Baráth József jánushá 
zai vendéglős László nevű fia, csü 
törtökön délután vezette oltárhoz a 
gynlakeszi plébánia templombaa Mol 
nár László és neje leányát, Annuskát. 

Fütoházvizsgálat. Körösi Gá
bor máv. mérnök ezerdán az igaz
gatóság megbízásából a oelldömölki 
fűtőháznál vizsgálatot tartott. 

Választmányi gyűlés. A celldő 
mölki mozdonyvezetők köre hétfőn 
este választmányi.; gyűlést tartott, 
amelyen a jubileumi ünnepségek elő 
készületeit tárgyalták meg. 

25-éves házassági jubileum. 
Öry Jánoa oy. máv. fűlő és neje a • 
héten ünnepelték szűk családi körben 1 

házasságuk 25-éves évfordulóját. 
Főzőtanfolyam Celldömölkön és 

Jáaosházán. A belügyminiszter Huti-
ray Andor dr. megyei tiszti főorvos 
előterjesztésére főzőtanfolyamok ren
dezésétvette tervbe Vss vár megye több 
községében, hogy a népet a kiküldött 
szakemberek megtanítsák a rendelke
zésre álló anyagok helyes elkészítési 
módjára- Járásunkban két helyen leaz 
ilyen főzőtanfolyam. Celldömölkön 
november 20-tól december 90 ig, 
Jánosházán pedig január 2-től január 
30-ig. Jelentkezői: a jegy tőségeknél 
lehet 

Elkészült az egyik mélykút. 
Hint ismeretes, a Közegészségügyi In 
léset szakemberei három héttel eze
lőtt államsegéllyel hozzákezdtek egy 
mélykút tárásához Celldömölkön, a 
Szekeres-félé ház előtti kis parkban. 
A fúrást kedden már be ia fejezték, 
mert 81 méter mélyen kitűnő, ivásra 

AFUS-ALI 
Erzsébet királyné emléke, Szőlős
kertek, királynője, egyéb Mslhiasz-
féle különlegesség -k, Csabagyöngye, 
Chasselas, valamint különféle bor

szőlő 

sima v e s s z ő és gyökeres o l tvány 
(Riparia Portalis éa B-rlando-n alanyon), továbbá I . osztályú gyümölcila-
c-eraete és pedig különféle alma, körte,ősúbaraok legolcsóbban beszerezhető: 

FLEISCHHANN HENRIK szőlőgazdaságában, D010SZLÓ 
Kívánatra árjegyzéket kaidok. \ ~ . 

alkalmas vizet találtak. A kút forrása 
42 liter • vizet sd percenként s így 
elég bőségesnek mondható. Most majd 
felül, a cső kórul egy 8 méter mély
ségű, kút alakú aknát készítenek s 
ebből egy szivattyús készülékkel lesz 
a víz kiemelhető a fogyasztók áltat 
A község határozatára az intézet em
berei még egy mélykutat fúrnak éa 
pedig az adóhivatal melletti parkban. 
Ez a kút természetesén a község 
költségére készül és a szentesre való 
tekintettel Szent István kútjá-nak less 
elnevezve. — -

Téli gazdaságj tanfolyam Al
sóságon. A m. kir. löldmivelésdgyi 
minisztérium Alsóság nagyközségben 
tél gazdasági tanfelyamot rendez. A 
tanfolyam előadója Horváth Géza 
oki. gazda, oy. lőapátsági intéző'lesz. 

A Pesti Tozsda nj számában 
dr. Szendy Károly, Erdőhegyi Lajos, 
Fai Gé/a, dr. Kartsoke Alajos, Szé
kely Andor vezérigazgató (Martonva 
sár) éa mások nyilatkoznak. Uj ipari 
tőzsdei, pénzügyi hírek és érdekes 
tranzakciók egészítik ki a kitűnően 
sikerült uj számot 

Katalin-esti táncmulatságot ren 
dez ma este 8 órai kezdettel a cell
dömölki kat. Legényegylet a Katolikos 
Ház összes termeiben. 

Háziasszonyok I Nem kerűi 
pénzbe, mégis a lesjobb teszt*recep
teket megkapja, ba még ma kéri a 
Dr. Oetker-féle világhírű Fényképes 
Recsptkeeyvst, melyet bárkinek in 
gyen megküld a gyér : Dr. Oetker A. 
Budapest, VUI. Conti-utca 25. 

—Hárpia— vadáazat A legvé
rengzőbb délamerikai sasfajta életre • 
szélyes vadászatáról közöl rendkívül 
érdekes és színes eredeti leírást 
Tolnai Világlapja nj száma, amely 
most jelent meg. A legkiválóbb ma
gyar irók novelláin és a nagyszerű 
folytatásos regéoyeu kívül közel száz 
pompás képet talál az olvasó a nép
szerű képeslapban. Toloai Világlapja 
egy száma 20 fillér.. . 

Hogyan végezzük s gyümöl
csösben az őszi nagytakarítást, 
erről ír a Növényvédelem és Kerté
szet legújabb száma. Cikkeket kőzöl 
még a filléres kerítés készítéséről, az 
idei -rossz borok feljavításáról, a 
gyümölcsös téli permetezéséről, aa 
újtelepítésfl gyümölcsösök hibáiról a 
gyümölcsfák metszésének technikájá
ról stb. A dúsan illusztrált, színes 
gyomölosképet is közlő két szaklap
ból a .Növényvédelem, kiadóhivata
la (Budapest, V, Földmívelésügyi Mi
nisztérium), díjtalanul küld e lapra 
való . hivatkozással egy alkalommal 
mutatványszámot - . 

- Tűz Fűzfő pusztán. A Külsővat 
községhez tartozó fűzfő pusztán 
kedden múlt egy hete Rosta Dénes 
bérelt birtokán a szalmakazal kigyul
ladt, a kár körülbelül 9000 P, amely 
biztosítás révén megtérül. 

Forgalmon kfvll helyezett hld. 
Bobs és Kiskamond községek közöt
t i otoo. a 70 es aiámú hid annyira 
megrongálódott, as árvíz következté
ben, bogy forgalmon kívül kellett 
helyezni s amíg a javítási mun
kálatokkal elkészülnek, forgalmon 
kivfll helyezték. 

2D00 éves a tokorcsl csont-
í Váz. Mult heti számunkban közöltük, 

hogy Kondics József nagysimonyi 
ulkoptó véletlenül egy teljesen ép 
csontvázra bukkant Tokorcs határá
ban. Természetesen a hír hallatára 
különböző kombinációkat fűzlek a 
csontváz eredetéhez, gyilkosságról is 
sokat suttogtak s így a csendőrség 
is nyomozást indítóit ezirány ban. 
Végül azonban kidéről'., hogy : sok 
volt a hű-hó semmiért t Ugyanis 
Seregély Pál dr. kororvos és mint 
régészeti szakértő, Holéezy Zoltán dr. 
orvos megvizsgálták a csontvázat éa , 
megállapították, hogy legalább is 
1600—9000 évvel, még az első nép
vándorlás idején került a főidbe. 
Lehetséges, hogy valami kelta vagy 
avar harcosé, aki dehogyis hitte -vol
na valamikor,, hogy ilyen nagy port 
ver fel aa ő ki hűit porhüvelye. 

Korcsmaavatás Alsóságon. A l 
sóság nagyközség a régi rozoga So
mogy i féle veödéglőjttnnoderiíűrfél ^ 
építette, úgy hogy a község büszke' 

I lebet rá. Az áj korcsmát ma avatják 
fel táncmulatság keretében. A tánc
mulatságot 4 órai kezdettel az önk. 
tüzoltóegyesület rendezi. 

Mesteriben elmaradt a lötór-
avatás.A járás testnevelési (elügyiő-
sége a múlt vasárnapra hirdetett 
mesteri lőtéravalási ünnepélyt a 
beállott roszidő miatt, a jövő tavasz
ra halasztotta el. , -

Elitészült s Cinca betonhldja. 
A vármegye államépitészsti hivatala 
Kemenessteni marton közelében a régi 
fahíd helyébe egy modern beton hidat 
építtetett a Cinca patakra. Az új hld 
építési muokálatai közel két hónapig 
tartottak, mely idő alatt a forgalom 
egy pót fahídon booyolíttatott ia. A 
hld a moll hét folyamán elkészült s 
igy a fcrgalom rajta keresztül má t 
megindult 

Záazlóavatás Magyargencssn. 
Mint közöltök, a NEP magyargencsi 
szervezete keretében 66 taggal önkép
ző és sportegyesület alakalt, amely a 
mult vasárnapra zászlóavatás! ünne
pélyt hirdetett Az ünnepély azonban 
a közbejött technikai akadályok miatt 
elmaradt, hintve változatlan program 
mai ma délután 3 órára lett elha
lasztva. A zászlóanya vités Hertelendy 
Béláné, míg az ünnepély szónoka dr. 
Szabó Kálmán Igy véd, járási NEP 
titkár. 

Vaddlezaot lőttek Babáit Szer
dán délotáu nem mindennapi riadal
mat okozott Boba község álcáin egy 
86—40 kilogrammos fiatal vaddisznó 
megjelenése. Hívatlanul, váratlanul 
jött, de a szegény embereknek jói 
esett, mert hosszú hajsza után Sze-
lestey László agyonlőtte s így a hasát 
olcsó pénzért kimérték. A Kemenes
alján régóta nem látott állat valószínű 
a Bskonyból kódorgott elő, de a rossz 
nyelvek szerint az sem lehetetlen, hogy 
a jánosházai hetivásárból szökött meg 
valakinek a disznaja és a bobaiak 
egyszerűen osak ráfogták, bogy vad. 

Két egyszobás l a k á s 
azonnal k i a d ó . 

Cím a kiadóhivatalban. 
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CVSE—B Testvér l té , 2:1 (1:1). 
Tasotu Kupa. Vezette: Fritz. 

Mindvégig eres irama, változa
tos és szép küzdelem loiyt la a két 
csapat koaOtt s igy aki o r n látta a 
DTérközéet, sajnálhatja. A CVSE ha 
technikai tndáaban oem is, de lelke
sedésben, a támadások kiépítésében 
es az okos védekezéében Mtétteo 
egyenrangú ellenfele vol t" a jónevű 
éa L oaztáljú pestieknek, akik tóként 
a gyorsaságukkal és a szélsőkre való 
játékukkal tűntek k i , Szerencsére a 
CVSK közvetleo védelme, élén Bog
nárral hivatása , magaatatáfl állott ée 
csak akkor ingott meg óéba néha, ha 
a átintóo jól működő fsdoasUor a 
reája nehezedő nagy nyomás ée túl 
feszített munka roi.lt egy-két peren 
engedett as iramból, hogy levegőhöz 
jussco. . 

Et ezek a nyomások ismételten 
a csatársor terhére Írandók, mert 
oem képes tattasi két peréig sem a 
labdát a Így a fedezetior kéoyteleo 
állandóan .munkában leoni. Egyébként 
as első percek pesti támadásokkal 
tettek el, de a CVSK hamar átvette 
aa iramot, sőt ha tehette, fokozta ir. 
Igy alakalt ki nagyon szép hullámzó 
játék, mindkét kapa többször veszély 
ben forgott, de a 2b. perében kapott 
gól azonban mégis potyaízű volt, 
Bognár nem lehetett tóra. A Csecs 
által ezerzett vezetésnek oem sokáig 
Őrölhettek a pestiek, mer alig három 
perc mnlva Péntek egyéni játékból 
egyenlített. A második falidő már 
vajamivel szürkébb volt a inkább á 
CVSK került frontba. A győzelmet 
jelentő gól azoaban osak a 37. p.-ben 
született meg Szabó révén, aki három 
védőjátékost-átjátszva gurított a há
lóba. 

A C V S E-ből: Bognár, Joób, 
Egervári, Szabó tűnt különösen ki , de 
dicséretet érdemel Simon is, aki bé t 
kevés tudással rendelkezik, de mint
egy kullancs ragadt az ellenfél csa
táraira. Fritz jő bíró vo't. 

Bajaoki eredmények: A máso
dik osztályban kél bajnoki mérkőzést 
játszottak le A K T K 3:l-re (OK)) 
verte Tapolcát, a HZSE pedig 4.-0 ra 
(OÁ) Szentgotthárdot. 

Mai má;or: A I I . osztály ntolsó 
fordulójában az SzFC I I játszik a 
KTK-val a ezzel az őszi szezon be 
is fejeződik. 

M e z ő g a z d a s á g . 
Aa Országos Mezőgazdasági Kamata 
Talajtani Intézetének sajtóközleménye: 

Vetömajkukorica téli 

A vető m agki korica csirátoké-

Si -féle 

„ T H E R M A L " 
légfűtéséé folyton égfl ká lyha, 
á l l andó egyenletes meleget Araszt, 
közvéthM! raktárról szál l í tható. 
Edéig el nem képzelt fűtőanyag 
m e g t a k a r í t s . Egy darab ká lyhá

val fűlhetí 3 szobás lakását . 
Vételkéeyazer nélkül megtekinthető! 

Kapható: 

Simon Sándor é s Fia 
tűzhely és kályhakészí tőknél 
O e . l d S m S I E S i i . 

K e r e s e t h a s i n á l t 

télikabát 
UIUBVB f j l H u u . 

Cím a kiadőMvatalban. 

: pességével csaknem mindig bajok 
vannak. Ez p dig nagy hálrány, mert 
a legújabb kísérletek kimutatták, hogy 
a gyengébb csírázás hátrányai több 
vetőmag használatával sem kapcsol
hatok ki. A gyengébb csírázó kőkori-

' catélelek csirázóképes szemei ugyanis 
lassabban, vontatottabban esiráznak, 

. mint a jó kukoricát;lelek. Ha ;ilyen 
i mag kerM elvetésre, a gyeugébbjn, 
I vontatottabban csirazó mag utan fej

lődött növényekből sok kipusztul, a 
megmaradottak pedig gyengébbek, 
fejletlenebbek lesznek, s így rajták a 
terméé is kevesebb lesz.-fiséit fontos, 
hogy vetésre mindig 90 százalékon 
felül-esi; ázó kőkoricát használjunk. 

Hogy kukoricánkat vetésig jól 
ciirázó állapotban megtarthassuk, fon
tos, bogy a vetőmagnak szaot csőröket 
már ősszel külön szedjük s ezt külön 
is raktározzuk. A raktározás olyan 
legyen, hogy a kukorisa mielőbb tö
kéletesen kiszáradjon. A megfelelően 
ki nem száradt kokotioá csirázóké-
pességa szo-olt ugyanis igen meg-
csökkenni. 

A korai kukoricák rendszerint 
jót beórnek, ezek vetOmigcsővei gó-
tékban jót eltartható,. A kései kuké 
ricák vetőmagé öveit legcélszerűbb 
koszorúba fűzni s eresz alatt vagy 
szellős száraz padláson eltariasi. 
Esetleg az górókban is tartható hn a 
vetőmagésővek közé külön szellőztető 
kürtőket helyezünk. Az egész kései 
kukoricák vetőmagcsövei koszorúba 
fűzve szellős padláson Iá thatok el a 
legjobban skkor, ha a téli nagyobb 
fagyok idejére a szellőztető nyílásokat 
betömjük. Ugyanis a^ketlőeo ki nem 
száradt kukorica osirázóképesaégében 
a tél fagya szokta a legnagyobb ká
rokat okozni. 

Ajánlatos-e takarmányrépamagot 
termeszteni. 

A répamagtermesztés, mint is
meretes, dágvány vagy anyarépáról 
történik. Dagványrépáial kapcsolatos 
magfogas csak akkor ajánlható, ha a 
dugványtermesztés céljaira használt 
vetőmag tervszerű szelektálással 
nyeit anyarépákról származik. Sajnos 
gazdáink és répamagot termelő ke -
restedóink is sokszor Visszaélőét ez
zel a — mondhatnók — szabállyal s 
az állandó dugványtermnsztés révén 
hasai takarmány répafaj mink megle
hetősen megromlottak 

Tákarmányrépatermeeztés csak 
nemesítő üzemekben, vagy azokban 
k gazdaságok ban ajánlható, ahol' kü 
lönös gondot f. rdiiaoat az anyaré
pák fajtnaionoe éa fajtiazta megör 
sésére, továbbá, ahol as snyarépákat 
szárazanyagtartalomta meg ié vlzs-
taljak és megfelelő elraktározás ntán 
csak a legjobbakat ültetik él. Fontos 
arra is ügyelni, hogy a magrépa 
környékén, legalább 160—809 m es 
körzetben, más fajtájú magrépá ne 
legyen, mert esek egymástól elfajoz-
hatnak. Az anyarépák után nyert 
magiugrányrépa termesztésére taaz-
nálható fel és a megd lelően szelek-
a l t dugvanvok ntán nyert mag ke-
riilhet eladásra. (N. I.) 

* NaposcsiBe előjegyzés. 
"A fcldmirn'éaQgyi minsztérium 

rrátrytlísS és rWOgyMrS alatTmntO-' 
dö kaposvári Baromfikeltető Központ 
eseti sikeres szezonja után, mélyben 
közel 1CO.00O drb. csibét keltelett 
és osztott t i a Dunántúl gaadaközön-

sége részére,. njabb kel'.etésl szezon
ját rövidesen megkérdi. A kelő asi 
bekre előjegyzéseket mar most elfo
gad. A bejelentéseket ajánlatos Ide
jében megtenni, mert a központ csak 
Igy tudja bizto-ítam a megrendelt 
csibék kivant időre való leszállítását. 
Az első csibekeles diCember bo 31 
én lesz. ez az időpont azonban már 
elő van- jegyezve, s 'gy osak 1988 
jannár 1-tól kezdődőién minden hét 
péntekjén kelő csibékre tnd a köz
pont előjegyzést elfogadni. Hetenként 
a gépek 6000 drb. esibét keltenek, 
melyek magyar'parlagi keresztezel tt 
rbode, magyar kendermagos és kisebb 
mennyiségben plymuth megyar par
lagi keresztezéeSek. A csibék szállí
tásához szükséges dobozokat a köz
pont díjmentesen bocsajtja a közön -
ség teodelkeaéeére. Érdeklődői és 
előjegyzéseket eszközöli-1 a Baromfi
keltelő Központnál. Kaposvár (varos -
háza) lehet 

Hölgyek figyelmébe! 
Már 6 pengőtói tartós gépondo. 
lálás jótállással, legkisebb rész

letre. Bérletek legolcsóbban 

• A S I fodrásznál. 

B i z a l o m m a l 
vásároljon szörmeárút 

Szi lassy György 
szűcs-mesternél Celldömölk. 
Szentháromság-tér, Singé; 

vaskereskedés mellett. 
TelefonWvó: 47. 

K é t e s é t h a s z n á l t 

hálószoba bútor 
eladí Klausz Lajos asztalosnál 
Celldömölk,gróf Széchenyi István 
utca 24. Ugyanott egy fiú tanonc

nak felvétetik. 

Apolló Hangos Mozgó 
Felelés vezető: 

WITTMANN ANDOR Celldömölk. 
November 20 szombat, 

. 21 « a s ó r n a p . 
ZORO é a HURU 
nagysikerű bohózata. 

A- celldömölki kit. járásbíróság mint 
tetekkönyvi hatóság. -

4862/1937. tk. szám. 

Árverési hirdetmény-kivonat. 
Milkovies József végrehajtatónak 

tii. Varga Mihályné végrehajtást 
szénvedd ellen indított végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi hatóság a vég 
rehajtási árverést 35 P 70 f tőkekö 
vetélés és járulékai behajtása végeit 
a Celtdömö.k községben fekvő s a 
celldömölki 388 sz. tkvi. belétben A 
I . 8 sor 350 hrsz. a felveit házas in
gatlanból özv. Varga " Mihályné Ha 
rasitovics Máriát illető >/i részre 2260 
P kikiáltani árban a C I . sorsz. alatt 
Ozv. Varga Mihályné javára beU'be 
iezett haszonélvezeti j o ; sérelme oél 
kül elrendeli. 

Az árverést 1937. évi december 
hó 7. napján délelőtt 9 órakor a 
telekkönyvi hatóság helyiségében (Ka 
suth L. atea 5 sz.) fogják mrgtartani. 

Az árverésre ktrűtö ingatlan 
2600 P-oe,l alacsonyabb áron. nem 
adható el. ~^ 

Bánatpénz a kikiáltási ár 10 
•/t-a, amelyet a magasabb ígéret 
ugyanannyi ' / , ára kifli kie^.szíter.L 

Celldömölk, 1937. augusztus 16. 
Dr. Ooaway Alajos a. k. 

kir. járasbíró. 
A kiadmány hiteléül: 

Diéasy lesé 
irodalőliszt 

Nono, 

E ladó h á z . 
Adómentes és tehermentes báa, 

melyen üzlethelyiség van, 
Celldömölkön, Széchenyi-otca 13. 
szám alatt, közvetlen a zárda 

mellett, azonnal eladó. 
Érdeklődni lehel vitéz Varga 
Antalnál Celldömölk, vagy Babái

nál Kőszeg, Kiráty-út 1. 

lassabban a csókkal 
Féazereplök: Zoro és -Homo 

kívül Lueie Engb.-cb, Halmay Tibor, 
Sárossy Mihály és budapesti Móniin 
Hongé válogatott görlosapata. 

Kitűnő kiegészítő és Híradó.. 
Előadások kezdetei szomba
ton este léi 9 < rakor, vasárnap dél

után 4, 8 és este fél 9 órakor. 

November 24 szerda, 
, 25 v a s á r n a p . 

Filléres helyárak. 
Ketten egy jeggyel. 

Katherioe Hepburn főszereplésével: 

STUART MÁRIA 
Egy királynő szerelme és vértaousága. 

Máey szerű »iegé?zrtn és Ffíradö. 
E l ő a d á s o k k e z d e t e i szerdán 
este lét 9 órakor, csütörlökí'o délután 

6 és est- fél 9 órakor. 
H e l y á r a k • Ünnepnap, szomb il. n 
és vasárnap: Tamlasszék 100,páholy 
80, feno.aitoll hely 60, I . bely 40, 
I I . hely 30 es gyermekjegy 20 fillér. 
Szerdán és csütörtökön: Ketten egy 
jeggyel Támlásszék 180-, páholy 100, 
fenntartott hely 70, I . hely 50, I I . hely 

80 éé gyermekjegy 20 fillér. 

RheiBa.kösíTéiiy.egiu, fScbiál 
tiflleU fildalmalt gyógyíttassa 

kifutó fiú 
azonnal felvétetik 

Celldömölk, gróf Széchenyi-u. 24. 

H U N G Á R I A FÜROÖ 
MrkftlytflrdijébeB 

VII. Dohány u. 44. Orvosi felügyelet 
Olcsó parisai Arák. Ellátás és szobák 
ról gondoskodunk az ípUletbea levő . 

Con'ioertál Száimban. 
Ismertetőt küidook. ~ 

— m a m B a B B m m a • m t m m m a m m M m a m m m a m M m m , M a 

fi g y e s 
b ú t o r o k 

eladók. 
Cím a kiadóhivatalban. 
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